
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Lelo II. Kočevje, dne 26. januarja 1957 Štev. 2

VSEBINA:

2. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje. 

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
2. Odlok o sejemskem redu za živinske sejme (Predgrad)
3. Odlok o določitvi krajev, v katerih se uporablja uredba o razdelje­

vanju m odpovedi stanovanj (Kočevje).

2.

VOLITVE IN IMENOVANJA

A.
Na podlagi 3. točke 67. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in v zvezi z določili 51. čle­
na zakona o sodiščih (Uradni list FLRJ, št. 30/54) je Okrajni 
ljudski odbor Kočevje na skupni seji obeh zborov dne 29. de­
cembra 1956

izvalil

naslednje sodnike porotnike Okrajnega sodišča v Kočevju:
Delač Ivana iz Banja Loke,
Gazvoda Marijo iz Kočevja,
Gole Franca iz Kočevja,
Kregulj Alojza iz Kočevja,
Knapič Marijo iz Kočevja,
Komerički Alojza iz Kočevja,
Conradi Leopolda iz Kočevja,
Lakner Antona iz Livolda,
Mandič Danila iz Kočevja,
Osvald Ivana iz Kočevja, x
Pinter Maksa iz Mahovnika,
Šenčur Karla iz Kočevja,
Turk Jožeta iz Kočevja,
Troha Edvarda iz Podpreske,
Ule Antona iz Kočevja,
Zakošek Franca iz Šalke vasi,
Jakopin Adolfa iz Kočevja,
Trelc Marijo iz Ribnice,
Ožura Rezko iz Kočevja,
Mikulič Ivana iz Stare cerkve,
Žagar Antona iz Kočevja,
Zbašnik Alojza iz Dolenje vasi,
Kalčič Jožeta iz Bebce,
Troha Ludvika iz Kočevja,
Veselič Jožeta iz Livolda,
Rus Franca iz Borovca,
Popit Draga iz Kočevja,
Švigelj Dušanko iz Kočevja,
Kuzma Martina iz Kočevja,
Merčun Leopolda iz Kočevja,
Logar Lovra iz Turjaka,
Marolt Jožeta iz Dvorske vasi,
Trobentar Dominika iz Kočevja,
Zajc Pepco iz Kočevja,
Hočevar Slavka iz Kočevja,
Glad Karla iz Kočevja,
Jamnik Alojza iz Kočevja,
Jerbič Jožeta iz Kočevja,
Helmih Dušana iz Kočevja,

4. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine 
Predgrad za leto 1955.

5. Odlok o ustanovitvi občinskega cestnega sklada (Predgrad).
6. Odlok o kategorizaciji cest IV. reda v občini Dobrepolje.
Obvestilo o odvzemu iz obtoka in zamenjavi bankovcev po 100 di­

narjev z datumom izdaje 1. maja 1953.

Levstek Alojza iz Kočevja,
Marolt Jožeta iz Podžage,
Zalar Antonijo iz Peškov,
Lesar Rudolfa iz Ribnice,
Muhič Minko iz Kočevja,
Kordiš Franca iz Dolge vasi,
Jelenc Ivana iz Kočevja,
Andoljšek Marijo iz Kočevja,
Briški Andreja iz Kočevja,
Vidmar Antona iz Kočevja,
Petek Toneta iz Dolenje vasi,
Oberstar Franca iz Rakitnice,
Henigman Alojza iz Kočevja,
Briški Marijo iz Stare cerkve.

B.
Na podlagi 7. člena zakona o vodnih skladih (Uradni list LRS, 

št. 38/56) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na skupni seji obeh 
zborov dne 29. decembra 1956

imenoval
upravni odbor okrajnega vodnega sklada, ki ga sestavljajo: 

ing. Vovk Savo iz Kočevja, predsednik,
Trdan Franc iz Dolenje vasi,
Kovačič Ivan iz Sodražice,
Oblak Jože iz Karlovice,
Debeljak Drago iz Kočevja, 
ing. Volk Slavko iz Kočevja.

C.
Na podlagi 40. člena splošnega zakona o ureditvi občin in 

okrajev (Uradni list FLRJ, št.,26/55) je Okrajni ljudski odbor 
Kočevje na skupni seji obeh zborov dne 29. decembra 1956

razrešil
direktorja Zavoda za planiranje Okrajnega ljudskega odbora Ko­
čevje Klun Marjana iz Kočevja in

imenoval
za vršilca dolžnosti direktorja tega zavoda ing. Vukovič Danico 
iz Mlake.

Č.

Na podlagi 4. odstavka 4. člena uredbe o upravah za do­
hodke (Uradni list FLRJ, št. 43/56) je Okrajni ljudski odbor 
Kočevje na skupni seji obeh zborov dne 29. decembra 1956

imenoval
1. Urh Rudolfa iz Kočevja za direktorja okrajne uprave za 

dohodke,
2. Kesel Franca iz Kočevja,
3. Trdan Staneta iz Kočevja in
4. Milinovie Angelco iz Slovenske vasi za strokovne usluž­

benec okrajne uprave za dohodke.



Stran 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 2

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

2.

Na podlagi 2. in 3. odstavka 15. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni Ust LRS, št. 19/52) v zvezi z 72. in 
73. členom uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih in trgo­
vinah (Uradni list FLRJ, št. 37/55) ter 1. in 3. členom zakona 
o spremembah in dopolnitvah temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni Ust FLRJ, št. 58/55) je Občinski ljudski odbor Pred- 
grad na svoji 10. seji dne 3. decembra 1956 izdal naslednji

ODLOK
o sejemskem redu za živinske sejme

1. člen
Ta odlok velja za vse živinske sejme na območju občine Pred-

grad.
V občini Predgrad se smejo prirejati živinski sejmi samo v 

Starem trgu ob Kolpi.
2. člen

Ta odlok se nanaša na nakup en prodajo velike živine (go­
veda, bivolov, konj, mul, mezgov, oslov) ter drobnico (ovc, koz, 
prašičev).

Nakup in prodaja živine iz tega odloka je dovoljena le na 
sejmiškem prostoru, ki mora biti stalen in ga določi Občinski 
ljudski odbor Predgrad v smislu 2. odstavka 1. člena tega odloka.

3. člen
Živinski sejmi v Starem trgu ob Kolpi so na rednem sejmišču 

in sicer ob naslednjih dnevih vsakega koledarskega leta:
18. marca, 13. junija, 10. novembra.
Če padejo navedeni dnevi na nedeljo ah državni praznik, so 

sejmi en dan prej.
4. člen

Sejmišče mora biti urejeno po predpisih, ograjeno in razde­
ljeno na predele in sicer posebej za krave, vole, bike, konje, mule, 
mezge ter osle in posebej za drobnico.

Prostori morajo biti urejeni s posebnimi pregrajami za pri­
vezovanje živine.

5. člen
Sejmišče mora imeti na razpolago rampo za nakladanje in 

razkladanje živine in napajališča.

6. člen
Sejemska tehtnica je v Knežji lipi oziroma najbhžja javna 

tehtnica na relaciji kupca.
7. člen

Sejemski čas traja od 7. do 15. ure.

8. člen
Na živinskem sejmu smejo prodajati živino:
1. individualni kmetijski proizvajalci svojo lastno živino;
2. splošne kmetijske in delovne zadruge in zadružne ekono­

mije svojo lastno živino in živino svojih članov;
3. državna kmetijska gospodarstva svojo lastno živino.

9. člen
Na živinskem sejmu smejo kupovati živino:
1. posamezniki za svoje lastne potrebe;
2. gostinska podjetja, obrati, menze, socialne in zdravstvene 

ustanove za svoje lastne potrebe;
3. gospodarske organizacije, ki so registrirane za odkup, pre­

delavo in prodajo živine.
10. člen

Prekupčevanje na živinskem sejmu je prepovedano.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče se mora lastnik živine oziroma za­

stopnik proizvajalca legitimirati z živinskim potnim listom in oseb­
no izkaznico ter plačati sejemsko pristojbino. Uprava sejmišča 
vpiše vsako pripeljano živino po zaporednih številkah v sejemski 
seznam živine in to številko zaznamuje na živinskem potnem listu.

12. člen
Pred vhodom na sejmišče mora živino pregledati veterinar 

zaradi ugotovitve, ali živina ne kaže znakov kužnih bolezni. Živina, 
ki bi po ugotovitvah veterinarja kazala znake kužnih bolezn, ne 
sme na sejmišče.

13. člen
Na sejem prignana živina mora biti pred prodajo klasifici- 

rana. Klasifikacija živine se izvrši po navodilih za klasifikacijo 
živine, ki jo je izdala Zveza trgovinskih zbornic Jugoslavije z na­
menom, da se živino razporedi v posamezne kakovostne razrede. 
Klasifikacijo izvrši posebna komisija, H jo sestavljajo člani tržne 
komisije. Komisija zaznamuje klasifikacijo živine na živinskem 
potnem listu in jo vpiše v sejemski seznam živine.

14. člen
Živina se sme prodajati samo po dejanski teži, ki se ugotovi 

na uradni sejemski tehtnici.
Kupovanje živine »na čez« je za gospodarske organizacije 

prepovedano.
15. člen

Udeleženci sejma morajo skrbeti za red in snago na sejmišču. 
Na sejmišče se lahko prižene le čista živina.

Z živino je treba ravnati tako, da ne ogroža varnosti.
Psov ni dovoljeno voditi na sejmišče.
Pijanim osebam vstop na sejmišče ni dovoljen.

16. člen
Za nadzor nad poslovanjem na sejmišču skrbi tržni inšpek­

torat in tržna komisija, katere člani morajo biti: veterinar, za­
stopnik občine in po en zastopnik proizvajalcev in kupcev, ki ju 
določ občinski ljudski odbor.

17. člen
Naloga komisije je, da skrbi za pravilen potek poslovanja 

na sejmišču, zlasti pa, da gospdarske organizacije ne kupujejo- 
»na čez«, da se ne prodaja živina, ki je prekomerno nakrmljena 
ali napojena, da se pri nakupu tehta, da živino ne preplačujejo, 
da živino ne odkupujejo izven sejma itd. Komisija je tudi poobla­
ščena, da oceni odbitek, v kolikor se je živina tehtala pred na­
kupom.

Komisiji pomagajo in opravljajo administrativna dela usluž­
benci občinskega ljudskega odbora. Komisija lahko po potrebi po­
zove k sodelovanju organe finančnega in tržnega inšpektorata in 
organe Ljudske milice.

18. člen
Za uporabo sejemskega prostora plačajo prodajalci:

1. za vozove 30 din,
2. za veliko živino:
a) za konje, goveda, bivole, mezge, mule, osle 50 din,
b) za žrebeta, teleta, mlade bivole in drugo do 1 leta sta­

rosti 40 din,
3. za drobnico:
a) za prašiče težke nad 80 kg 30 din,
b) za prašiče težke od 25 do 80 kg 20 din,
c) za prašiče težke do 25 kg 10 din,
d) za ovce, koze, jagnjeta, kozličke in drugo 25 din.

19. člen
V kolikor kršitve tega odloka ne vsebujejo kaznivega de­

janja, gospodarskega prestopka ah prekrška po drugih predpisih, 
se kaznuje posamezna eseba, gospodarska organizacija in odgo­
vorna oseba v gospodarski organizaciji zaradi prekrška z denar­
no kaznijo do 3000 dinarjev:

— ako proda ali kupi za gospodarsko organizacijo živino 
»na čez«,

— ako proda ah kupi živino, ki ni predmet tega odloka,
,— ako proda ali kupi živino, ki ni bila uradno klasificirana 

ah stehtana pri prodaji,
— ako kupuje in prodaja živino, če za to ni upravičena.
Z enako denarno kaznijo se kaznuje tudi oseba, ki na seji 

mišču meče odpadke, ponesnaži prostor, vodi na sejmišče pse, ali 
je tam v vinjenem stanju.



štev. 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Stran 3

20. člen
Upravno kazenski postopek po tem odloku vodil in izreka 

kazni sodnik za prekrške Občinskega ljudskega odbora Predgrad.

21. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vest­

niku okraja Kočevje.
Št. 01/1-2024/1.
V Predgradu, dne 3. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

3.
Na podlagi 1. člena uredbe o spremembah in dopolnitvah 

uredbe o razdeljevanju in odpovedi stanovanj (Uradni list LRS, 
št. 43/55) in 15. ter 50. člena zakona o občinskih ljudskih od­
borih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Ko­
čevje na seji dne 28. decembra 1956 sprejel

ODLOK

o določitvi krajev, v katerih se uporablja uredba o razdeljevanju 
in odpovedi stanovanj

1. člen
Uredba o razdeljevanju in odpovedi stanovanj (Uradni list 

LRS, št. 19/55, 43/55 in 18/56) se na območju Občine Kočevje 
uporablja za naslednja naselja: Borovec pri Kočevski Reki, Breg 
pri Kočevju, Cvišlarji, Črni potok pri Kočevju, Dolnja Briga, Dol­
ga vas, Dolnje Ložine," Gornja Briga, Gornje Ložine, Gorenje, 
Klinja vas, Koblarji, Kočarji, Kočevska Reka, Konca vas, Ko­
privnik, Livold, Mačkovec, Mahovnik, Mlaka pri Kočevju, Mozelj, 
Morava, Mrtvice, Nove Ložine, Novi Laa, Onek, Podlesje, Polom, 
Primoži, Rajhenau, Rajndol, Rogati hrib, Slovenska vas, Stara 
cerkev, Stari breg, Stari log, Svetli potok, Šalka vas, Štalcerji, 
Zajčje polje, Željne.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje.
Št. 01/1-5362/1.
Kočevje, dne 28. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Karel Grm I. r.

4.

Na podlagi 15. člena in 10. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 106. ter 
107. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, 
št. 13/56) je Občinski ljudski odbor Predgrad na svoji 10. seji 
dne 3. decembra 1956 sprejel

ODLOK

o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine 
Predgrad za leto 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Pred­

grad za leto 1955 s prilogami, ki izkazujejo:
a) po občinskem proračunu: 
dohodke 
izdatke 
presežek
b) po predračunu gozdnega sklada: 
dohodke 
izdatke 
presežek

2. člen
Presežek proračunskih dohodkov občine Predgrad v znesku 

561.061 din se razdeli po veljavnih predpisih.

Presežek predračunskih dohodkov gozdnega sklada občine 
Predgrad v znesku 2.081 din se razdeli po veljavnih predpisih.

3. člen *
Zaključni račun občine Predgrad s prilogami je sestavni del 

tega odloka.
4. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 01/1-2032.
V Predgradu, dne 3. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

5.
Na podlagi drugega odstavka 2. člena uredbe o cestnih skla­

dih (Uradni list FLRJ, št. 19/56), 91. člena temeljnega zakona 
o proračunih (Uradni list FLRJ, številka 13/56 ter 15. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 
19/52) je Občinski ljudski odbor Predgrad na svoji 10. seji dne
3. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega cestnega sklada

1. člen
Ustanovi se občinski cestni sklad občine Predgrad. Občinski 

cestni sklad je proračunski sklad.

2. člen
Sredstva občinskega cestnega sklada so namenjena za vzdrže­

vanje, rekonstrukcijo in modernizacijo cest.

3. člen
V občinski cestni sklad se stekajo:
1. dohodki iz stalnih virov po uredbi o cestnih skladih in 

drugih predpisih;
2. dotacje iz proračuna občinskega ljudskega odbora;
3. darila, posojila in drugi posebni dohodki.

4. člen
Stalni dohodki občinskega cestnega sklada so:
1. državne in občinske takse, M se plačujejo za registracijo 

motornih in vprežnih vozil po predpisih o taksah (tar. štev. 61 
in 62 tarife zakona o taksah);

2. prometni davek od prevoznih storitev zasebnih lastnikov 
cestnih vozil (po predpisih o taksah in po tarifi prometnega 
davka);

3. dohodki od prodane trave, sadja in dreves s cestnega 
zemljišča;

4. denarne kazni zaradi kršitve prometnih predpisov in pred­
pisov o varstvu javnih cest ter zaradi poškodovanja cest.

Poleg teh stalnih virov dohodkov so lahko dohodki tudi de­
narna sredstva posebnega krajevnega prispevka, ki ga lahko pred­
piše občinski ljudski odbor.

5. člen
Sredstva občinskega cestnega sklada se nalagajo na poseben 

račun pri Narodni banki — podružnici Kočevje, ki izvršuje pro­
račun Občinskega ljudskega odbora Predgrad.

6. člen
Občinski cestni sklad upravlja Svet za gospodarstvo in ko­

munalne zadeve Občinskega ljudskega odbora Predgrad.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje.
• Št. 01/1-2029/1.

V Predgradu, dne 3. decembra 1956.
Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

2,961.850 din 
2,400.789 din 

561.061 din

862.751 din 
860.670 din 

2.081 din



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Štev. 2

6.

Na podlagi 15. člena ter 2. točke 50. člena za­
kona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) 
ter 2. točke 3. odstavka odločbe o kategorizaciji javnih cest 
(Uradni list FLRJ, št. 2/51) in 2. točke 2. odstavka odločbe o 
kategorizaciji cest II. reda (Uradni list LRS, št. 40/51) je Ob­
činski ljudski odbor Dobrepolje na svoji 11. seji dne 8, novembra 
1956 sprejel

ODLOK

o kategorizaciji cest IV. reda v občini Dobrepolje

Priključek na cesto III. reda do ovinka nove ceste III.
reda v vas Potiskovec 0,230

Priključek na cesto III. reda—Kolenča vas 0,220

Priključek na cesto III. reda Videm—Mala vas 1,080

Priključek na cesto III. reda—Podgora do priključka ce­
ste III. reda—Kompolje 1,890

Priključek na cesto III. reda (mimo gasilnega doma)
Podpeč (Iz hriba—vaška luža) 1,280

Priključek ceste III. reda Pricerke\f--Struge—Podtabor 0,800
1. člen

Zaradi posebnega gospodarskega in prometnega pomena za 
občino Dobrepolje se za javne ceste IV. reda določijo ceste, na­
štete v priloženem seznamu.

2. člen

Ta vodlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
okraja Kočevje.

Št. 01/1-117/16.
Dobrepolje, 8. novembra 1956.

Predsednik ObLO:
Marjan Miklič 1. r.

SEZNAM VEZALNIH CEST IV. REDA OBČINE 
DOBREPOLJE

Priključek na cesto III. reda (Ratike)—Bruhanja vas 
do konca vasi

km

0,720

Priključek na cesto UL reda Videm (Bliskova dolina)
preko želzniške proge—Cesta 1,200

Priključek na cesto III. reda Četež do Tisovca 4,000

Priključek na cesto III. reda (Struge—Vrbovec) Raplje-
vo—Ravni pri Kukovem 1,420

Priključek ceste III. reda Lipa—Paka—Tržič 1,800

Priključek ceste III. reda (Bliskov dol) preko vasi Videm 
na priključek ceste III. reda pri stanovanjski hiši 
Šuštar Katarine 0,550

Priključek ceste III. reda Videm—Zagorica 2,340

Priključek na cesto IH. reda (žel. čuvajnica—Mala Ilova
gora) 2,500

Na podlagi 2. odstavka 2. točke odločbe o kategorizaciji cest 
II. reda (Uradni list LRS, št. 40/51) sta Okrajni zbor in Zbor 
proizvajalcev Okrajnega ljudskega odbora Kočevje na svoji seji 
dne 29. decembra 1956 potrdila odlok o kategorizaciji cest IV. re­
da v občini Dobrepolje, št. 01/1-117/16 z dne 8. novembra 1956.

Št. 04/8-5984/2.
29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.

OBVESTILO
o odvzemu iz obtoka in zamenjavi bankovcev po 100 din z datu­

mom izdaje 1. maja 1953

Upravni odbor Narodne banke je odločil, da se odvzamejo iz 
obtoka in zamenjajo bankovci po 100 din, s podpisi V. Guzine kot 
guvernerja in L. Dolinška kot viceguvernerja in datumom izdaje 
1. maja 1953. Na prednji strani bankovca je reprodukcijska slika 
lokomotive v montaži, na hrbtni strani pa motiv iz kmetijstva — 
žetey in mlačev.

Na podlagi te odločbe bo Narodna banka odvzela iz obtoka 
navedene bankovce v času od 1. do 31. januarja 1957 tako, da

bodo s 1. februarjem 1957 navedeni bankovci prenehali veljati 
kot zakonito plačilno sredstvo. V času nadaljnjih dveh mesecev, 
to je zaključno do 31. marca 1957, bo Narodna banka navedene 
bankovce naknadno zamenjavala.

Zamenjavo bankovcev po 100 din, ki bodo odvzeti iz pro­
meta na podlagi navedene odločbe, bo Narodna banka opravila 
preko vseh svojih podružnic in ekspozitur, kakor tudi preko vseh 
drugih bank. Iz Narodne banke

-N

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Sobar — Tiska tiskarna »Urflka«, Kočevje


